CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

Rua Cel. João Manoel, n'.90 - CEP. 14.730-000 - fone/fax:0XX-17-3361'1254

Sitc: www. azul .so. s,ov.br

Email : secretaria@camaÍamonteazul'sp'gov' br

C J:54 .163.1ó7/0001-00

Estado de São Pâulo

CÃO DE SERVI COS QUE ENTRE SI
CONTRATO PARTIC ULAR DE PRESTA

BR NO D G co TO LTD

I- PARTES:

CONTRATADA BRUNO ANDRADE G IACOMETO-LTDA -, inscrita no CNPJ/MF

sob no 59.149.7 33/0001-35, com sede na PC Coronel Licas, í74 - centro- Monte

Azul Paulista/SP' CEP no 14.730-000, neste ato representado Pelo seu ProPrietário

Sr. Bruno Andrade Giacometo, brasileiro, solteiro, jonalista' portador do RG. no

35.644.226 SSP/SP e CPF no 418.368.798-57, residente e dom iciliado nesta

cidade de Paraíso/SP à Rua São João 994 centro Paraíso/SP, CEP no

1 5.825-029, doravante simplesmente denom inada CONTRATADA, acordam entre

si a prestação de serviços téc

ffi :itâIâ.T#ffi r,i!::ü3}J,'-ffitdâ:H3-l,tJ:Ü13
MANoEL, 90 - cENTRo, üóúiÉ nzuL PAULISTASP cEP No' 14730-000' neste

ato representado pelo ""' ói"tiO*t" 9 pr W||SON RODRIGUES' brasileiro'

casado, encarregado, ,""ú",it" ã àomiciliado nesta cidade de Monte Azul Paulista-

SP, à Rua João Bolzan, ti;iàO - õ"ntro' portador do RG' 19'468'974 SSP/SP e

CPF no 059.029.558-66, Vereador e Presidente da Câmara Municipal de Monte

Azul paulista-SP, doravanG aenáminaaa simplesmente CONTRATANTE'

-nJ

nrcos especializados, nos termos e condições a

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

Rua Cel. João Manoel, no. 90 - CEP. 14.730-000 - fonc/fax: 0XX-17-3361.1254
Site: www.camaramonteazul.sD.eov.br

Email : secretaria@camaramonteazul.sp.gov.br
CNPJ: 54.163.16710001-00

Es

seguir estipuladas:

contratação de empresa especializada contratação de empresa para executar
serviços jornalísticos relacionados com assuntos e matérias da Câmara; Íazer a
cobertura dos trabalhos das comissões, das sessões, audiências públicas,
entrevistas coletivas, exposições e dos êventos internos e externos relacionados
com a Câmara; elaborar matérias especiais para os órgãos de divulgação da
Câmara, inclusive a TV Câmara; encarregar-se do processo de suprimento de
notícias encaminhadas para os mecanismos de divulgação institucional da Câmara
Municipal; providenciar a captação nas mais variadas fontes de informações, que
suprirão os meios de comunicação institucional mantidos pela Câmara Municipal;
promover a aferição de resultados, para verificar diariamente, em todas as mídias,
o resultado das ações de divulgação promovidas pela Câmara Municipal; garantir
cobertura imparcial e democrática de todas as atividades da Casa, inclusive a
cobertura jornalística dos pronunciamentos em plenário; encarregar-se do
processo de difusão e disponibilização das notícias consolidadas ao público e aos
órgãos de imprensa interessados, sobre a Câmara Municipal; assistir aos órgãos
do Poder Legislativo, através das diretrizes determinadas pela chefia imediata, das
matérias que serão objeto de divulgação pela Câmara Municipal; coordenar as
atividades de organização e execução do Cerimonial e do Protocolo das sessões
ordinárias, eÍraordinárias, solenes, de instalação da legislatura e itinerantes da
Câmara Municipal de Í\íonte Azul Paulista, convites, cartões e outros documentos
reÍerentes às atividades cerimoniais da Câmara Municipal; Supervisionar e
fiscalizar o cumprimento das instruçôes e normas protocolares durante a
realização das sessões solenes; observar as orientações da Assessoria de Mídia
Eletrônica na realização das sessões quando forem gravadas e/ou transmitidas;
coordenar, a realizaçào de coletivas de imprensa realizadas pela Câmara
Municipal; coordenar e fiscalizar o protocolo e o cerimonial dos congressos,

tâdo de São Paulo

,t'?tV (

CúUSULA PRIMEIRA
DO OBJETO:

CÂMARA MT]NICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

seminários e simpósios promovidos pela Câmara Municipal de Monte Azul

Éãrii"t";-ã.""ssorar a Meia Diretora nas questões de cerimonial e protocolo de

Luunto"',"iri"os e demais ãuánto" solenes realizados pela câmara Municipal.

CLÁUSULA SEGUNDA

Rua Cel. João Manoel, n
Site

Os recursos financeiros serâo

orçamento vigente:

'.90 - CEP. 14.730-000 - fone/fax:0XX-17-3361'1254
camaram onteazu [.so.qov.br

Email : secretaria@camaramonteazul'sp'gov'br
CNPJ:54.163 .t6710001-00

Es t ado de São Paulo

DO PRAZO:

c USULA TERCEIRA

CLÁ

oprazodosserviçosteráaduraçãode12(doze)meses,acontardaassinatura
;J;;;" término

'ern
O7iOrDO26, podendo, todavia, ser rescindido por.ambas as

Dãrtes. a qualquer momento, dependendo apenas de comunicação escrita à outra

;il;; "oiiãÃú""acncia
de 15 (quinze) dias' alegando os motivos'

ovalordosserviçosoracontratoédeR$23.400'00(vinteetrêsmile
quatrocentos reais), que sJraá-etetuaaos em 12 (doze) parcelas mensais e iguais

de R$ 1.950,00 (mit novecentos e quinhentos reais) sendo que os pagamêntos

ããu"tào sêr efetuados até o último dia útil de cada mês'

DO VALOR:

USULA ARTA
A

atendidos por verbas próprias, constantes do

I

-.--é

cÂprana MUNICIPAL DE MoNTE AzuL PAULISTA

Rua Cel. João Manoel, n". 90 - CEP' 14'730-000 - fone/fax: 0XX-17-3361' 1254

Site: ut"rv.camaram onteazul.sp.gov.br

Email : secretaria@camaramonteazul'sp'gov' br

CNPJ: 54. 63.167/0001-001

Es tado de São Paulo

ouTRos sERVIÇos rERcElRos - PESSOA JURíDICA;

01 ,01 .031 ,0001 .2001 ,0000.3'3,90'39,00

DACE NCIA:

oCoNTRATADOnãopoderácederoutransferirnotodoouemparte,opresente
contrato.

CLÁU SULA SEXTA

osserviçosserãocanceladosquandoocorrerfaltadeenergiaelétrica'não
cabendo, nesse caso, qualquer pedido de indenização por ambas as partes'

cúUSULA S TI

O não comparecimento do

PENAL

CONTRATADO nas Sessões Ordinárias,

Extraordinárias e Solenes ou nas reuniões internas e Audiências Públicas quando

CLÁUSULA

convocado, o constituirá
emmora,implicando,automaticamentenarescisãodocontrato'salvomotivode
caso tortúrto ou força maior, devidamente comprovado'

OITAVA
DO FORO:

FicaeleitooforodaComarcadeMonteAzulPaulista'EstadodeSãoPaulo,como
;;p;i;;Gpára dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente contrato'

-.J
a

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

Rua Cel. João Manocl, no. 90 - CEP. 14.730-000 - fone/fax: 0XX-17-3361.1254
Site : www.camaramonteazul.sp. gov.br

L,mail : secretaria@camaramonteazul.sp.gov.br
CNPJ: 54.163.167/0001-00

Estado de São Paulo

E, por estarem assim justos e contratados em perfeito acordo, em tudo quanto
neste instrumento particular foi lavrado, obrigam-se a cumprir o presente contrato,
assinando-o em 02 (duas) vias de ígual teor.

Monte Azul Paulista, 07 de março de 2025.

,''7"/rA;
WILSON RODRIGUES

Presidente da Câmara Municipal
Monte Azul Paulista - SP

Nome:
RG no:

BRUNO ANDRADE GIACOMENTO LTDA

Nome:
RG n':

Testemunhas:

Gr^*- fl 4;u*-Á
CNPJ/MF sob no. 59. 149.733/0001-35

CÂMARA MUNTCIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

Rua Cel. João Manoel, n'. 90 - CEP. 14 730-000 - fone/fax: 0XX-17-

3361.1254
Site: www.camaramonteazul'sp qov br

Email : secretaria@camaramonteazul sp gov br
CNPJ: 54'163.í67l000í'00H*=-H

CONTRATANTE: CAMÂRA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

coNTRÂTADo: Bruno Andrade Giacometo LTDA'

Pelo presente TERMO, nós. abaixo identificados:

Estamos CIENTES de que:

OBJETO, contratação de empresa especializada contratação.de empresa especiaiizada

contratação de ernpresa para executar serviços jomalísticos
-
relacionados com assuntos e

;;téd;" Câmarà; fazei a cobertura dos trabalhos das comissões' das sessões' audiências

;úbil;, entrevistas coletivas, exposições e dos eYentos.intemos e extemos relacionados com

ã;âÃt elaborar matérias
"tp""iuit

para os órgàos de divulgação da Câmara .inclusive
a

iv éa.*u; en€âÍregar-se do procesio de suprimento de notícias encamiúadas para os

À""*i.Ãí a" divuliação institucional da câmara Municipal; providenciar a captação nas

ãáir r-iuau, fontes
-<le

informaçÕes, que suprirão os meios de comunicação institucional

.ã*i4". f"tu ca.*u Municipal;
-piolnút

a aferição
.
de resultados' para verificar

ãiuriu."rrtà, ". todas as mídias, á resútado das açoes de divulgação promovida,s pela Câmara

ü*i"rp"l É*Àrr cobertura imparcial e dernocrática de todas as atividades da casÀ inclusive

"

-""úliorr"";"."1ística
dos prànunciamentos em pleniirio; _encÍrÍregar-se

do processo de

ãin -ãã
"

àlJp""ibllizaçáo das notícias consolidadas ao público e aos órgãos de imprensa

int"r"..uOo., ,oUr" a Cámara Municipal; assistir aos órgãos do Poder Legislativo' através das

Ji.."ir* ai".-inadas pela chefia imediata, das matérias que serão objeto de divulgação pela

Câmara MuniciPal..

I

)

a) o aiuste acima referido. seus aditâmentos' bem como o acompanhamento de sua

ãl""rçao
"oãt

utoal. estarão sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de contas do Estado

á"iàJ p"rr", cujo trâmite proiessual ocorrerá pelo sistema eletrônico;poderemos ter a€esso

uÀ p.o""..o,'t"rao vista e extraindo cópias dàs manifestações de interesse' Despachos e

ô"á.0"r. ."Ai-t" regular cadastramentono Sistema de Processo Eletrônico' em consonância

com o estabelecido na Resolução no 01/201 1 do TCESP;

b) além de disponíveis no processo eletrônico, todos-os Despachos e Decisões-que

vierem a ser tomados, relativamenie ao aludido processo, serão publicados no Dirlrio oficial

do F,stado, Cademo do Poder Legislativo, parte <!o Tribunal d^e-C^ontas do Estado de São Paulo'

". "uniu-laua"
com o artigo ó0 da Lei Complcmentar nn 709, de 14 de janeiro- de- 1993'

iniciando-se, a partir de então, a conlagan dos prazos processuais' conforme regras do Código

de Processo Civil:

c) as informações pessoais dos responsáveis pela contratânte e interessados estão

"la*ouOu" ". ."arf" eierônico do "Cadastro Corporativo TCESP - CadTCESP"' nos

;;;-Ãi;t". no Artigo 2" das instruçoes ífolliozo' conforme "Declaração(ões) de

Atualização Cada§tÍal" anexa (s);

ANEXO LC-01 . TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO (CONTRATOS)

tnnnlçÃo DADA PELA RESOLUÇÃo N" trt202t\

CÂMARA MUNIGIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

Rua Cel. João Manoel, n'. 90 - CEP. 14.730-000 - fone/fax: 0XX-17-
3361.1254

Site: www.camaramonteazul. So.oov.br
Email : secretaria@camaÍamonteazul.sp.gov.br

CNPJ: 54.{63.í6710001{0
Estedo Ítl §-.,;i3 Pau lo

d) É de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre

atualizados.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS Para:

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente

publicação;

b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais,

exercer o direito de defes4 interpoÍ recurso§ e o que mais couber.

LOCAL e DATA: Monte Azul Paulista, 07 de Março de 2025.

ÂuroRrDÀDE MÁrmvra oo ÓncÃolrNrru.l»n:
Nome: Wilson Rodrigues

Cargo: Presidente Câmara Municipal

CPF: 059.029.558-66 ' -
Assinatura: ,l/, 'r{'/

RESPONSÁVEIS PELA IIOMOLOGAÇÃO DO CERTAME OU RATIFICAÇÃO DA

DISPENSA/INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇAO:

Nome: Wilson Rodrigues

Cargo: Presidente Câmara Municipal

CPF: 059.029.558;6

tssínatrxa'- 111.

RESPONSÁVf,IS QI]E ASSINARAM O AJUSTE:

Nome: Wilson Rodrigues

Cargo: Presidente Câmara Municipal

CPF: 059.029.55 -66

u./,,2

4
Assinatura:

Pela contratâdâ:

Nome: Bruno Andrade Giacometo - Sócioproprieuário

Cargo : Sócioproprieúrio

CNPJ 59.149.73310001-35

Assinaturai

CÂMARA MUNICTPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

Rua Cel. João Manoel, n'. 90 - CEP. 14.730-000 - fone/fax: 0XX-17-
3361.1254

Site: www.camaramonteazul'sD.qov.br
Email : sêcretaria@camaramonteazul.sp.gov.br

CNPJ: 5tl-í63.{67/000,l{10
E§l-a-d-o íl-e São Pi-.sJ--s

ORDENADOR DE DESPESAS DA CONTRATANTE:

Nome: Wilson Rodrigues

Cargo: Presidente Câmara Municipal

CPF: 059.029.55

Assinatura:

GESTOR(ES) DO CONTRATO:

Nome:

Cargo:

CPF:

Assinatura:

(+) - o Termo de ciência e Notificação e/ou cadastro do(s) Responsável(is) deve identificar

à.'p"..o^ fisicas que tenham concorrido para a prática do ato jurídico, na condição de

ordãrado, da à".p".u; de partes contratante§; de responsáveis por ações de

acomparhamento, monitoramento e avaliação; de responsáveis por processos licitatórios; de

responsáveis por prestações de contas; de responsáveis com atribuições previstas em atos

legair ou administrativos e de interessados rElacionados a pr0§essos de competência deste

tr]bunal. Na hipótese de prestações de contas, caso o signatririo do parecer conclusivo seja

distinto daquelei já arrolados como subscritores do Termo de Ciência e Notificação, será ele

objeto de nótificação especíÍica. (inciso acrescido pela Resolução n" 1112021)'